
Protokół Nr 41/2013 
z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Miasta Ostrowca Św. 

w dniu 7 maja 2013 r. 
 
Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji – H. Rożnowski. 
 
1. Lista obecności - w załączeniu. 
2. Sprawy wynikające z porządku obrad: 
 
Przewodniczący Komisji – H. Rożnowski zaproponował, aby w punkcie 1 
„Opiniowanie projektów uchwał” zmienić kolejność rozpatrywania projektów  
uchwał: 
- jako pierwszy rozpatrzyć projekt uchwały w sprawie przekazania dotacji celowej 
gminom: Bałtów, Ćmielów, Kunów, Lipnik, Mirzec; 
- jako drugi – projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia 
„Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych na lata 2011 – 2014 dla Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Spółka  
z ograniczoną odpowiedzialnością w Ostrowcu Świętokrzyskim”. 
 
Członkowie komisji jednogłośnie przyjęli powyższe propozycje.  
 
Lp. Sprawa Wniosek / Stanowisko / Informacja  

(Wynik głosowania) 
1. Opiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miasta w sprawie:  
   
1) przekazania dotacji celowej gminom: Uzasadnienie do projektu uchwały przedsta- 
 Bałtów, Ćmielów, Kunów, Lipnik,  wił Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 
 Mirzec (w załączeniu do protokołu). Społecznej w Ostrowcu Świętokrzyskim -  
  St. Fiolik informując, że ogólna kwota dota- 
  cji będzie ujęta w budżecie miasta, potem  
  będzie rozdzielona na poszczególne gminy 
  wyszczególnione w projekcie uchwały. 
   
  Członkowie Komisji jednogłośnie pozytyw- 
  nie zaopiniowali w/w projekt uchwały. 
2) zm. uchwałę w sprawie zatwierdzenia Uzasadnienie do projektu uchwały przedsta- 
 „Wieloletniego planu rozwoju i mo- wił Prezes Zarządu MWiK – Z. Foremniak  
 dernizacji urządzeń wodociągowych informując, że wieloletni plan jest aktualizo- 
 i urządzeń kanalizacyjnych na lata wany o inwestycje finansowane z Funduszu 
 2011 – 2014 dla Miejskich Wodocią- Spójności, przy czym kwoty wykonywanych 
 gów i Kanalizacji Spółka z ograni- zadań są urealniane do kwot wynikających 
 czoną odpowiedzialnością w Ostro- z przetargu. Generalnie plan zwiększa się 
 wcu Świętokrzyskim” (projekt uch- o 400 tys. zł.  
 wały w załączeniu).  Jednak w związku z poczynionymi oszczęd- 
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  nościami, spółka zrezygnowała z kredytu,  
  który był pierwotnie planowany. Mimo  
  wprowadzanych zmian aktualny koszt proje- 
  ktu nie przewyższa kwoty pierwotnie zakła- 
  danej w umowie o dofinansowanie projektu. 
  M.in. zostały wykonane przykanaliki i  bio- 
  reaktor.  
   
  Członkowie komisji w głosowaniu – 3 głosa- 
  mi za, przy braku głosów przeciwnych 
  i 3 wstrzymujących się – pozytywnie zaopi- 
  niowali projekt uchwały. 
3) zm. uchwałę w sprawie Statutu Gmi- Członkowie Komisji jednogłośnie pozytyw- 
 ny Ostrowiec Świętokrzyski (projekt nie zaopiniowali w/w projekt uchwały. 
 uchwały w załączeniu).   
4) przyjęcia apelu do Krajowej Rady  Uzasadnienie do projektu uchwały przedsta- 
 Radiofonii i Telewizji (projekt uch- wił radny J.E. Kunat informując, że w ubieg- 
 wały w załączeniu). łym roku 19 czerwca odbyła się manifestacja 
  mieszkańców – apel o przyjęcie TV Trwam 
  na multipleks. Zbierano również w tej spra- 
  wie podpisy – ponad 5 tys. osób podpisało tę 
  petycję. 
  Radny poinformował, że składał w tej spra- 
  wie interpelację, a jako Klub Radnych „Pra- 
  wo i Sprawiedliwość” złożyli projekt uchwa- 
  ły. Taka akcja była prowadzona w całym  
  kraju, ale do tej pory sprawa nie jest załat- 
  wiona. W czerwcu br. ma być wydana decy- 
  zja. Radny poinformował, że mieszkańcy 
  Ostrowca i organizacje społeczne zwrócili 
  się z apelem, aby tę sprawę ponownie poru- 
  szyć. Radny zaapelował o demokratyczne 
  podejście do tematu, ponieważ nie ma tu  
  żadnej polityki. Niektóre telewizje mają po 
  kilka kanałów na multipleksie, a TV Trwam 
  nie ma nawet jednego kanału. 
  Zdaniem prezydenta J. Wilczyńskiego, jest 
  to właśnie polityka. W tej sprawie decyzję.  
  wydaje Krajowa Rada Radiofonii i Telewi-  
  zji. A problemy TV Trwam nie wynikają  
  z tego, że nie chce ona wydać koncesji TV 
  Trwam. Trudno więc głosować za wystąpie- 
  niem przeciwko prawu. Prezydent stwier- 
  dził, że zbieranie podpisów to też akcja poli- 
  tyczna, a wpływu na KRRiTV rada nie ma 
  żadnego. 
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  Radny Z. Duda zapytał, czy każdy rodzaj 
  zbierania podpisów jest polityką? Jeśli tak,  
  to też polityką było zbieranie głosów do mi- 
  nisterstwa. Radny podkreślił, że nie wszyst- 
  kie podmioty, które otrzymały koncesję od 
  KRRiTV, powinny tę koncesję dostać. Jeden 
  z podmiotów na następny dzień wystąpił  
  o pożyczkę, czego robić nie można. Więc ta 
  polityka tworzona jest od samej góry. Radny 
  stwierdził, że „naród to my, a nie ci, którzy  
  nami rządzą”. Każdy powinien głosować wg 
  własnego sumienia. 
  Zdaniem radnego M. Kuszewskiego, rada  
  powinna być „uwolniona’ od wszelkiego ro- 
  dzaju działań politycznych. Mieszkańców 
  nie interesuje, kto robi remont chodnika, czy 
  TOS, PiS czy PO, tylko efekt końcowy tego 
  remontu. Radny stwierdził, że to „upolitycz- 
  nienie” obserwuje od poprzedniej kadencji. 
  Zdaniem radnego, rada ma ważniejsze zada- 
  nia niż występowanie z apelem do organów  
  państwa. Takimi apelami można zarzucić  
  każde obrady Rady Miasta. Radny poinfor- 
  mował, że będzie głosował przeciw temu  
  projektowi uchwały. 
  Radny J.E. Kunat stwierdził, że ponad 120 
  miast podjęło taką uchwałę i kilka sejmików 
  województw. Radny zapytał, czy to oznacza, 
  że te samorządy popełniły jakąś gafę? Radny 
  stwierdził, że to jest zamach na demokrację. 
  52 organizacje i mieszkańcy miasta poparli 
  tem apel, a radni występują w imieniu miesz- 
  kańców. Wielokrotnie odwoływano się do 
  słów naszego wielkiego rodaka, że trzeba 
  walczyć o demokrację. Radny stwierdził, że  
  nie można stawiać zarzutu, że uprawia się tu 
  politykę. 
  Prezydent Miasta - J. Wilczyński stwierdził, 
  że „za dużo pary idzie w gwizdek”. Powinno 
  się poświęcić czas innym sprawom. Prezy- 
  dent poinformował, że wolałby, aby kluby  
  radnych występowały z innymi sprawami, 
  jego zdaniem jest to temat drugorzędny. Te- 
  go typu spraw załatwiają odpowiedzialne za 
  to instytucje. Jeżeli wniosek TV Trwam bę- 
  dzie odpowiednio złożony, to prezydent  
  wierzy, że otrzyma ona koncesję. Prezydent 
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  stwierdził, że każdy powinien wykonywać 
  powierzone mu zadania. 
  Przewodniczący H.Rożnowski stwierdził, że 
  nikt nie zna powodów, dlaczego TV Trwam 
  nie otrzymała koncesji. Jeśli za miesiąc ma 
  być decyzja, to z pewnością zostanie podjęta. 
  Radny P. Mrugała zwrócił się z pytaniem,  
  skoro do rady nie należy wyrażanie woli  
  społeczeństwa, to jakie właściwie zadania  
  ma rada? Radny zapytał, czy ktoś dysponuje 
  informacją, czy inne samorządy, które wys- 
  tąpiły z takim apelem, czy te uchwały zosta- 
  ły uznane za niezgodne z prawem? 
   
  W głosowaniu: 3 głosami za, przy 6 głosach 
  przeciwnych i braku głosów wstrzymujących  
  się, członkowie komisji negatywnie zaopi- 
  niowali projekt uchwały w sprawie przyjęcia  
  apelu do Krajowej Rady Radiofonii i Tele- 
  wizji.  
5) zm. uchwałę w sprawie Regulaminu Uzasadnienie do projektu uchwały przedsta- 
 Inkubatora Przedsiębiorczości w Os- wił Prezydent J. Wilczyński informując, że  
 trowcu Świętokrzyskim (projekt uch- projekt uchwały przewiduje m.in. urealnie- 
 wały w załączeniu). nie stawek czynszu.  
  Członkowie Komisji jednogłośnie pozytyw- 
  nie zaopiniowali w/w projekt uchwały. 
6) zm. uchwałę w sprawie określenia za- Członkowie Komisji jednogłośnie pozytyw- 
 sad i trybu udostępnienia lokali użyt- nie zaopiniowali w/w projekt uchwały. 
 kowych znajdujących się w obiektach  
 Inkubatora Przedsiębiorczości i Cen-  
 trum Biurowo-Konferencyjnego   
 w Ostrowcu Świętokrzyskim (projekt  
 uchwały w załączeniu).  
7) zm. uchwałę w sprawie udzielenia Uzasadnienie do projektu uchwały przedsta- 
 pomocy finansowej dla Województ- wił Zastępca Naczelnika Wydziału Infrastru- 
 wa Świętokrzyskiego (projekt uchwa- ktury Komunalnej – Z. Bień.   
 ły w załączeniu).  
  Członkowie Komisji jednogłośnie pozytyw- 
  nie zaopiniowali w/w projekt uchwały. 
8) zm. uchwałę w sprawie zasad udzie- Uzasadnienie do projektu uchwały przedsta- 
 lania dotacji celowej na dofinansowa- wił Prezydent Miasta - J. Wilczyński infor- 
 nie kosztów inwestycji z zakresu och- mując, że mieszkańcy ul. Cegielnianej zgło- 
 rony środowiska polegającej na zmia- sili, że posiadają kuchnie węglowe w blo- 
 nie systemu grzewczego w budyn- kach, natomiast w uchwale było użyte poję- 
 kach położonych na terenie Gminy cie „dom”. Stąd zrodziła się idea zmiany   
 Ostrowiec Świętokrzyski (projekt uchwały.  



Protokół_Nr_41_7_maja_2013_KB.docx 5 
 uchwały w załączeniu).  Następnie Naczelnik Wydziału Środowiska 
  - A. Sobolak poinformowała, że w Ostrowcu  
  tego typu lokali jest jeszcze 69. Odpowiada- 
  jąc na uwagę radnego P.Mrugały Naczelnik 
  A. Sobolak wyjaśniła kwestię zmiany poję- 
  cie „grzewcze” na „ogrzewcze”.  
   
  Członkowie Komisji jednogłośnie pozytyw- 
  nie zaopiniowali w/w projekt uchwały. 
9) zm. uchwałę w sprawie wyrażenia  Członkowie Komisji jednogłośnie pozytyw- 
 zgody na nie wpłacenie nadwyżki  nie zaopiniowali w/w projekt uchwały. 
 środków obrotowych  przez Zakład  
 Budżetowy „Targowiska Miejskie”  
 w Ostrowcu Świętokrzyskim (projekt  
 uchwały w załączeniu).   
10) zm. uchwałę w sprawie uchwalenia  Skarbnik Miasta – E. Pichór zwróciła się do 
 budżetu gminy Ostrowiec Święto- członków komisji o naniesienie poprawki 
 krzyski na 2013 r. (projekt uchwały na str. 19 projektu uchwały, w załączniku 
 w załączeniu).  Nr 8 przy projekcie pn. „Wspólna sprawa” 
  kwoty dotacji dla gmin Kunów i Ćmielów są 
  zamienione miejscami. Następnie Skarbnik 
  przedstawiła uzasadnienie do projektu uch- 
  wały – proponowane zmiany w zakresie do-  
  chodów i wydatków dotyczą m.in.: 
  - dotacją na rozbudowę ulicy Wąwozy; 
  - realizacją przez Przedszkole Publiczne  
  Nr 16 programu „Comenius”; 
  - realizacją projektu pn. „Wspólna sprawa”; 
  - zwrotem niesłusznie pobranych stypendiów 
  Natomiast w zakresie wydatków zmiany do- 
  tyczą: 
  - zmniejszenia wydatków w dziale „Rady  
  Gmin” w związku z organizacją  przez MCK 
  Dni Ostrowca; 
  - remontami boisk. 
   
  Członkowie Komisji jednogłośnie pozytyw- 
  nie zaopiniowali w/w projekt uchwały. 
11) zm. uchwałę w sprawie Wieloletniej Członkowie Komisji jednogłośnie pozytyw- 
 Prognozy Finansowej Gminy Ostro- nie zaopiniowali w/w projekt uchwały. 
 wiec Świętokrzyski na lata 2013 -  
 2023 (projekt uchwały w załączeniu).  
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2. Informacja o realizacji zadań wynika- Naczelnik Wydziału Planowania i Rozwoju  
 jących ze Strategii Zrównoważonego - M. Nowak poinformował, że jak co roku  
 Rozwoju Gminy Ostrowiec Święto- dokonano podsumowania realizacji zadań 
 krzyski w 2012 r. oraz ocena stopnia wynikających ze strategii. Stosunek wydat- 
 realizacji celów – zadań Strategii ków poniesionych do zaplanowanych jeśli 
 (informacja w załączeniu). chodzi o budżet gminy wyniósł ponad 70%, 
  natomiast zadania jednostek organizacyjnych 
  i spółek zrealizowano w ponad 65%. 
   
  Komisja przyjęła powyższą informację  
  z realizacji Strategii do wiadomości. 
3. Sprawy różne:  
   
1) Wycieczka dla radnych do Celsa Hu- Przewodniczący H.Rożnowski zachęcił rad- 
 ta Ostrowiec w dn. 16 maja br. nych do wzięcia udziału w tej wycieczce.  
   
 
Termin następnego posiedzenia: nie ustalono.  
 
Protokołowała:        Przewodniczył: 
          Przewodniczący Komisji 
Marta Kami ńska             Henryk Rożnowski 
 
 


